
Klubovka „Zimní LOS Brno 2012“
neděle 11.3.2012 - sobota 17.3.2012

LEX o.s., oblastní sdružení Brno
TRIGGER Service, Brno

S legendou jednotlivých situací a se zdůvodněním předepsaného postupu jejich 
řešení budou střelci seznámeni až na briefingu před začátkem závodu. Závod je určen pro 
začátečníky. Jedná se o vícedenní závod, bude se střílet několik dnů (vždy stejné stage) a 
proto zveřejňujeme nákresy situací dopředu, aby měli všichni střelci stejné podmínky a aby 
věděli do čeho jdou.

Stage 1

- 2 papírové terče, 2 neterče; OSB limit 10 sec

- střelec začíná na pozici „1“ na úrovni neterčů čelem k terči T1 (cca 1,5 m), pistole bez 
náboje v komoře, skryté nošení

- výzva, čeká na startovní signál

- po startovním signálu za pohybu vzad tasí zbraň, u pistole natahuje, řeší terč T1 (cca 1,5 
- 3,0 m)

- za červenou čárou provede přesun z pozice „2“ směrem k pozici „3“ a řeší terč T2 (cca 3,0 
m); krytí proti terči T2 se nevyžaduje



Stage 2

- 3 papírové terče, 2 neterče; OSB limit 25 sec

- střelec začíná na pozici „1“, zbraň nabitá jak kdo nosí, skryté nošení

- po výzvě rychý přesun na pozici „2“ vpravo vedle zídky na červenou, čeká na startovní 
signál

- po startovním signálu tasí zbraň a z místa řeší terč T1 (cca 1,5 m), po vyřešení terče 
přesun na pozici „3“

- nohou nebo volnou rukou povalí popper

- s vodorovným krytím za zídkou vyřeší terč T2 (cca 4,0 m)

- přesun na pozici „4“

- s vodorovným krytím za zídkou vyřeší terč T3 (cca 6,5 m)

PS: uvažujeme ještě nad variantou nahradit terč T3 popperem a terč T2 kyvkou (pohyblivý 
terč, který se kývá ze strany na stranu) - bude upřesněno na briefingu



Stage 3

- 2 papírové terče, 1 popper, 2 neterče; OSB limit 30 sec

- střelec začíná na pozici „1“ otočený zády ke stolku; na stolku leží nenabitá zbraň a 
veškeré střelivo, které chce na situaci použít (zásobníky s náboji, pomůcky pro nabití válce 
revolveru, hrst nábojů, ...)

- po signálu se otočí ke stolku, nabije zbraň a vyřeší terč T1 (cca 2,0 m)

- po vyřešení terče se přesune za zídku na pozici „2“

- přes okýnko v zídce vyřeší popper T2 (cca 8,0 m)

- přesun k pozici „3“; během tohoto přesunu při pohybu vzad řeší terč T3 (cca 2,0 - 4,5 m)

- po překročení linie krytu (za roštem) u pozice „3“ je povoleno vystřelit již pouze jednu 
ránu



Stage 4

- 4 papírové terče, 2 neterče; OSB limit 40 sec

- střelec začíná na pozici „1“ čelem k terči T1, zbraň nabitá jak kdo nosí, skryté nošení

- po startovním signálu přesun za zídku na pozici „2“, tasí zbraň a se svislým krytím vlevo 
od zídky řeší terč T1 (cca 5,0 m)

- přesun za další kryt na pozici „3“

- se svislým krytím z libovolné strany krytu řeší terč T2 (cca 8,0 m)

- po vyřešení terče T2 provede taktické přebití zbraně

- přesun za další kryt na pozici „4“

- skrz okýnko (vyžaduje se krytí) řeší nejdříve terč T3 (cca 2,0 m) a potom terč T4 (cca 4,0 
m)



Poznámky:

Při přesunech mezi jednotlivými pozicemi zbraň stále míří bezpečným směrem k dopadové 
ploše a prst je mimo spoušť.

Při střelbě přes vodorovný kryt musí být hrana dlaně nebo botka zásobníku pistole či pažby 
revolveru nejvýše na úrovni pomyslné spojnice středu řešeného terče a horní hrany krytu. 
Ruka svírající zbraň nesmí přesáhnout hranu krytu bližší ke střelci.



Při střelbě ze svislého krytu vystavuje proti řešenému terči jen nejnutnější část těla a nohy 
nesmí opustit prostor ohraničený přešlapovými liniemi.

Ruka svírající zbraň nesmí přesáhnout hranu krytu bližší ke střelci.

Obdobně při střelbě např. z okýnka.


